SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

          CHI CỤC TRỒNG TRỌT & BVTV

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Số: 334 /TTBVTV-TTPC             Lâm Đồng, ngày  19    tháng  6 năm 2023

V/v trả lời phản ánh, kiến nghị

Kính gửi: Công ty CP Tổng Công ty Nông nghiệp Quảng Bình

Ngày 14/6/2023, Chi cục Trồng trọt & Bảo vệ thực vật nhận được Đơn kiến

nghị xác minh việc sản xuất và bán hàng giả số 103/ĐKN-QAC ngày 10/6/2023

của Công ty CP Tổng Công ty Nông nghiệp Quảng Bình về việc Công ty CP tập

đoàn giống cây trồng Thái Bình có hành vi sản xuất và bán hàng giả.

Trước hết, Chi cục trồng trọt & BVTV Lâm Đồng hoan nghênh quý công ty

đã phản ánh kịp thời về tình hình kinh doanh giống cây trồng trên địa bàn tỉnh giúp

cho cơ quan quản lý nhà nước nắm bắt kịp thời để thực hiện tốt hơn công tác quản

lý nhà nước trong lĩnh vực giống cây trồng tại địa phương. Sau khi xem xét nội

dung văn bản của công ty, Chi cục Trồng trọt & BVTV tiến hành kiểm tra đột xuất

theo thông tin của công ty đối với 04 cơ sở kinh doanh giống tại huyện Đơn

Dương, Đức Trọng. Kết quả:

Tại thời điểm kiểm tra, không phát hiện các cơ sở trên kinh doanh giống lúa

PC6 của Công ty CP Tổng Công ty Nông nghiệp Quảng Bình cũng như giống lúa

PC.6 của Công ty CP tập đoàn giống cây trồng Thái Bình, chỉ phát hiện một số

giống lúa khác của Công ty CP tập đoàn giống cây trồng Thái Bình.

Trong thời gian tới, Chi cục tiếp tục phối hợp với các địa phương, đơn vị

liên quan nắm bắt tình hình kinh doanh giống lúa trên để kịp thời xử lý nếu phát

hiện vi phạm.

Chi cục Trồng trọt & BVTV  Lâm Đồng rất mong tiếp tục nhận được sự hợp

tác, phối hợp của Công ty CP Tổng công ty Nông nghiệp Quảng Bình./.

Nơi nhận:                                                                    CHI CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, TTPC.

                                                                                         Hà Ngọc Chiến

	loai_1_name

		2023-06-19T14:31:04+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-19T14:31:19+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!